Datum

10.07.99

16.07.00

07.07.01

11.05.02

23.05.04

14.05.06

20.05.07

12.07.08

06.04.2009

18.07.2010

15.05.2011

26.11.2011

17.05.2012

11.05.2013

05.04.2014

13.06.2015

24.10.2015

12.06.2016

20.05.2017

20.10.2018

31.05.2019

Wertungsspiele des

Symphonischen Blasorchesters

Musikschule Volkacher Mainschleife e.V.

Ort

Neunkirchen am Brand

Nirnberg

Parkstein

Bamberg

Igensdorf

Sand am Main

Deutsches Musikfest
Wirzburg

Neunkirchen am Brand

Riva del Garda (ltalien)

Ebern

Miinnerstadt

Grafenrheinfeld

Weilheim i. Obb.

Deutsches Musikfest
Chemnitz

Oberstufenwettbewerb
Memmingen

Volkach

BW-Musix Balingen

Kirchehrenbach

Priesendorf

Dietenhofen

Deutsches Musikfest in
Osnabriick

Stiicke

Tokyo Adventure
Signature

Evolutions
Star Wars Saga

Jubilee Ouverture
Toccata Bavarese

Evolution
Gandalf

Nostradamus
Satiric Dances

Postcard from Singapore

Algona Overture
Ukrainian Rhapsody

Konzertsuite Nr. 1in F
Portrait of a City

Men of Peace
Images from a City

Images from a City
EKATO

Absalon
Second Suite in F

Images from a city
Of sailors an whales

Voyage
Dragon Fight

Scherzo Concertante
Der Magnetberg

From Crystals and Eagles
By the River

The Hounds of Spring
Diagramm
"Vesuvius"
"Almansa"

Armenian Dances Part 1
Vesuvius

Variations on a Korean
Folk Song
Bonaparte

,~Jubilee Overture”
,El Golpe Fatal“

,Saravus”

“The Hounds of
Spring”

Stufe

Oberstufe

Hochststufe

Hochststufe

Hochststufe

Hochststufe
Oberstufe

Kategorie 4

Oberstufe

1. Kategorie
Flicorno d"oro

Oberstufe

Oberstufe

Vorentscheid zum
Oberstufenwettbewerb

Oberstufenwettbewerb

BDMV Konzertwettbewerb
Kategorie 4

Oberstufenwettbewerb

Hochststufe

Kategorie 5

Hochststufe

Hochststufe

Hochststufe

Héchststufe

Ergebnis

1. Rang mit Auszeichnung

1. Rang mit Auszeichnung

"mit sehr gutem Erfolg"

"mit gutem Erfolg"

,mit sehr gutem Erfolg"

,mit ausgezeichnetem Erfolg

,mit hervorragendem Erfolg
teilgenommen*

,mit ausgezeichnetem Erfolg

4. Platz

,mit ausgezeichnetem Erfolg

1. Rang mit Auszeichnung

1. Platz
mit 280 von 300 Punkten

Landessieger
mit 483 von 500 Punkten

3. Platz
mit 93,2 von 100 Punkten

Landessieger
mit 477 von 500 Punkten

,mit ausgezeichnetem Erfolg

1.  Platz

,mit ausgezeichnetem Erfolg“

,mit ausgezeichnetem Erfolg

“mit sehr gutem Erfolg”

“mit hervorragendem Erfolg”



