## Wertungsspiele des Symphonischen Blasorchesters

## Musikschule Volkacher Mainschleife e.V.



Datum	Ort	Stücke	Stufe	Ergebnis
10.07.99	Neunkirchen am Brand	Tokyo Adventure Signature	Oberstufe	1. Rang mit Auszeichnung
16.07.00	Nürnberg	Evolutions Star Wars Saga	Höchststufe	1. Rang mit Auszeichnung
07.07.01	Parkstein	Jubilee Ouverture Toccata Bavarese	Höchststufe	"mit sehr gutem Erfolg"
11.05.02	Bamberg	Evolution Gandalf	Höchststufe	"mit gutem Erfolg"
23.05.04	Igensdorf	Nostradamus Satiric Dances	Höchststufe	"mit sehr gutem Erfolg"
14.05.06	Sand am Main	Postcard from Singapore	Oberstufe	"mit ausgezeichnetem Erfolg
20.05.07	Deutsches Musikfest Würzburg	Algona Overture Ukrainian Rhapsody	Kategorie 4	"mit hervorragendem Erfolg teilgenommen"
12.07.08	Neunkirchen am Brand	Konzertsuite Nr. 1 in F Portrait of a City	Oberstufe	"mit ausgezeichnetem Erfolg
06.04.2009	Riva del Garda (Italien)	Men of Peace Images from a City	1. Kategorie Flicorno d´oro	4. Platz
18.07.2010	Ebern	Images from a City EKATO	Oberstufe	"mit ausgezeichnetem Erfolg
15.05.2011	Münnerstadt	Absalon Second Suite in F	Oberstufe	1. Rang mit Auszeichnung
26.11.2011	Grafenrheinfeld	Images from a city Of sailors an whales	Vorentscheid zum Oberstufenwettbewerb	1. Platz mit 280 von 300 Punkten
17.05.2012	Weilheim i. Obb.	Voyage Dragon Fight	Oberstufenwettbewerb	Landessieger mit 483 von 500 Punkten
11.05.2013	Deutsches Musikfest Chemnitz	Scherzo Concertante Der Magnetberg	BDMV Konzertwettbewerb Kategorie 4	3. Platz mit 93,2 von 100 Punkten
05.04.2014	Oberstufenwettbewerb Memmingen	From Crystals and Eagles By the River	Oberstufenwettbewerb	Landessieger mit 477 von 500 Punkten
13.06.2015	Volkach	The Hounds of Spring Diagramm	Höchststufe	"mit ausgezeichnetem Erfolg
24.10.2015	BW-Musix Balingen	"Vesuvius" "Almansa"	Kategorie 5	1. Platz
12.06.2016	Kirchehrenbach	Armenian Dances Part 1 Vesuvius	Höchststufe	"mit ausgezeichnetem Erfolo
20.05.2017	Priesendorf	Variations on a Korean Folk Song Bonaparte	Höchststufe	"mit ausgezeichnetem Erfolo
20.10.2018	Dietenhofen	"Jubilee Overture" "El Golpe Fatal"	Höchststufe	"mit sehr gutem Erfolg"
31.05.2019	Deutsches Musikfest in Osnabrück	"Saravus" "The Hounds of Spring"	Höchststufe	"mit hervorragendem Erfolg